
BARNEARBEID
Av IDA SOLLI HAGEN 
Norske elever slutter frivillig på skolen, mens ungdom 
i Bangladesh blir tvunget til å bytte ut utdanning med 
arbeid alt for tidlig.

I Bangladesh er det hele 57% av 
befolkningen som lider av analfa-
betisme. Det er kun 42% av barn 
og unge som kan lese og skrive. 
Barn i Bangladesh har et tilbud om 
gratis grunnskole fra de er seks til 
de er ti år, og de aller fleste blir 
sendt på skole av foreldrene. Men 
etter disse årene har gått synker 
tallet drastisk. Flere og flere barn 
må slutte på skolen for å hjelpe til 
hjemme. En undersøkelse gjort i 
1996 viste at hele 6,3 millioner 
barn i Bangladesh driver med 
betalt barnearbeid. I tillegg er 
det mange som jobber hjemme 
på familiejordet, eller hjelper til 
med matlaging og barnepass. I 
motsetning til situasjonen i Ban-
gladesh, så har vi i Norge et su-
pertilbud. Allikevel velger mange 
norske elever å droppe ut av sko-
len, men av helt andre grunner.

Et stort  samfunnsproblem
I den siste tiden har det vært 
mye snakk om norsk ungdoms 
holdning til skolen. Det er et 
stort problem at mange slutter på 
skolen før de har fått en tilstrek-
kelig god nok utdanning. Senere 
i livet kan de få store problemer 
med å få jobb, og det kan bli man-
gel på arbeidskraft. Regjeringa i 
Norge prøver å få norske elever 
til å bli på skolen og fullføre ut-
danningen sin. Kunnskapsminis-
teren Bård Vegar Solhjell sier at 
dette er et stort samfunnsprob-
lem. Hele én av tre norske elever 
dropper ut før de har fullført 
den videregående opplæringen.

41% av alle innbyggere i Bangladesh lever under FN’s fattigdomsgrense. Derfor må mange barn slutte på sko-
len og ut i arbeidslivet for å tjene penger til familien. 
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Blir ikke motivert
Jeg har snakket med Mari Ander-
sen Rosenberg som går andre året 
på medier og kommunikasjon ved 
Porsgrunn videregående skole. 
Da jeg spurte om hun noen gang 
har hatt tanker om å slutte på sko-
len kom svaret kjapt. ”Så sent 
som i går,” sa hun og smilte litt 
lurt. Videre deler hun sine tanker 
om hvorfor hun tror så mange 
slutter på skolen. ”Jeg tror vel-
dig mange rett og slett går lei. De 
blir lei av skolen fordi de synes 
det er kjedelig og fordi det er for

Ulike tanker om skole
Norske elever slutter altså på 
skolen fordi de er skoleleie og 
synes det er kjedelig. Det er også 
rapportert om situasjoner der un-
gdom har sluttet på skolen for å 
spille dataspill. Vi her i den nor-
dlige delen av verden slutter friv-
illig. For barn i Bangladesh er 
det helt annerledes. Fattigdom og 
barneekteskap er to hovedgrun-
ner til at de må slutte på skolen. 
Å gå på skole er et privilegium 
for dem. De sier gjerne ”en-
delig tilbake på skolebenken”, 
mens vi her i Norge gruer oss.

eller dataspill?

mye lekser og arbeid.” Likevel 
er hun klar over hvor heldig hun 
er. ”Jeg tenker at vi kanskje burde 
være litt mer takknemmelig for at 
vi får lov til å gå på skolen. Når 
man ser på levesituasjonen til 
barna i Bangladesh så tenker jeg 
på hvor heldige vi er som faktisk 
får den muligheten de ikke får. 

Det er opplyst om tilfeller hvor norske elever slutter på skolen for å spille dataspill.  
Det er ikke helt klart hvor stort problemet er. 
Foto: gamer.no

- vi burde være mer 
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takknemmelige

Jeg tror det er få som innser det,” 
sa hun alvorlig. Da jeg spurte 
om dette gjør at hun blir mer 
motivert til å fullføre skolen, så 
svarte hun likevel et alvorlig nei.
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